尤溪县城区初中学校
2025年秋季招生片区调整公告

[bookmark: _GoBack]为进一步优化城区初中学校布局，应对阶段渡峰，办好人民满意的教育，推动我县教育高质量发展，根据《教育部办公厅关于开展义务教育阳光招生专项行动（2025）的通知》（教基厅函〔2025〕5号）等有关规定，尤溪县招生委员会在充分调研基础上制定城区初中学校布局调整方案，同时召开座谈会、听证会，广泛征求社会各界意见建议，进一步修改完善。现就城区初中学校2025年秋季招生片区调整公告如下:
一、尤溪一中文公分校：招收学籍在实验小学、第二实验小学、城关小学、文公小学、东城中心小学（含埔头小学）的毕业生，且同时满足房产和户籍在城关镇（含西城光林村原村民户籍）条件。
二、尤溪县第七中学：一是招收学籍在实验小学、第二实验小学、城关小学、文公小学、东城中心小学（不含埔头小学），且满足户籍和房产均不在城关镇条件；二是招收汤川乡光明中心小学（含回汤川乡原籍就读）的小学毕业生；三是招收璞玥澜山、玖珑台、万润、上城银座房产业主子女就读初中的小学毕业生。
三、尤溪一中文公分校三奎校区（第三实验小学二期）：一是招收学籍在第三实验小学的所有毕业生，埔头小学（不含房产和户籍均在城关镇）的毕业生；二是招收回原籍地三奎新城（含埔头小学片区）就读，且同时满足房产和户籍，房产或户籍的条件；三是招收在尤溪经济开发区埔头园、城南园务工人员子女符合相应条件就读初中的小学毕业生；四是招收三奎新城、梅仙镇通演村籍原村民户籍（不包括后期通过购房等方式获得户籍的村民）的小学毕业生。
四、尤溪一中文公分校职专校区：一是招收学籍在实验小学、城关小学、文公小学、第二实验小学、东城中心小学（不含埔头小学）的毕业生，且满足房产或户籍在城关镇条件。二是招收回原籍在实验小学、城关小学、文公小学、第二实验小学、东城中心小学（不含埔头小学）的小学毕业生，且同时满足房产和户籍，房产或户籍在城关镇条件。
具体情况见下表：

	学校
	小学毕业生源
	招生条件

	尤溪一中文公分校
	学籍在实验小学、第二实验小学、城关小学、文公小学、东城中心小学（含埔头小学）的毕业生
	同时满足房产和户籍在城关镇（含西城光林村原村民户籍）条件

	尤溪第七中学
	学籍在实验小学、第二实验小学、城关小学、文公小学、东城中心小学（不含埔头小学）
	满足房产或户籍均不在城关镇条件

	汤川乡光明中心小学（含回汤川乡原籍就读）的小学毕业生
	学籍在汤川乡光明中心小学（房产或户籍在汤川乡）所有毕业生

	璞玥澜山、玖珑台、万润、上城银座房产业主子女
	有房产证或与房地产公司签订《商品房买卖合同》且实际交付钥匙并投入使用的乡镇毕业生

	尤溪一中文公分校三奎校区（第三实验小学二期）
	第三实验小学、埔头小学的毕业生
	学籍在第三实验小学的所有毕业生，学籍在埔头小学（不含房产和户籍均在城关镇）的毕业生

	回原籍地三奎新城（含埔头小学、梅仙镇通演村籍原住民）的乡镇毕业生
	同时满足房产和户籍，房产或户籍条件

	在尤溪经济开发区埔头园、城南园务工人员子女
	提供户口簿、劳动合同、企业工伤保险、企业或商家支付的连续6个月工资银行支付凭证原件

	尤溪一中文公分校职专校区
	学籍在实验小学、城关小学、文公小学、第二实验小学、东城中心小学（不含埔头小学）的毕业生
	满足房产或户籍在城关镇条件

	回原籍在实验小学、城关小学、文公小学、第二实验小学和东城中心小学（不含埔头小学）的乡镇毕业生
	满足房产和户籍，房产或户籍在城关镇条件

该公告由县教育局负责解释，咨询电话：0598-6335562（工作日正常上班时间）。

　　　　　　　　　　　　福建省尤溪县招生委员会
                         2025年5月8日

ÓÈÏªÏØ³ÇÇø³õÖÐÑ§Ð£

2025

ÄêÇï¼¾ÕÐÉúÆ¬Çøµ÷Õû¹«¸æ

Îª½øÒ»²½ÓÅ»¯³ÇÇø³õÖÐÑ§Ð£²¼¾Ö

£¬

Ó¦¶Ô½×¶Î¶É·å

£¬

°ìºÃÈËÃñ

ÂúÒâµÄ½ÌÓý

£¬

ÍÆ¶¯ÎÒÏØ½ÌÓý¸ßÖÊÁ¿·¢Õ¹

£¬

¸ù¾Ý

¡¶

½ÌÓý²¿°ì¹«Ìü¹Ø

ÓÚ¿ªÕ¹ÒåÎñ½ÌÓýÑô¹âÕÐÉú×¨ÏîÐÐ¶¯

£¨

2025

£©

µÄÍ¨Öª

¡·

£¨

½Ì»ùÌüº¯

¡²

2025

¡³

5

ºÅ£©

µÈÓÐ¹Ø¹æ¶¨

£¬ÓÈÏª

ÏØÕÐÉúÎ¯Ô±»áÔÚ³ä·Öµ÷ÑÐ»ù´¡

ÉÏÖÆ¶¨

³ÇÇø³õÖÐÑ§Ð£

²¼¾Ö

µ÷Õû

·½°¸£¬Í¬Ê±ÕÙ¿ª×ùÌ¸»á¡¢ÌýÖ¤»á

£¬

¹ã·ºÕ÷ÇóÉç»á¸÷½çÒâ¼û½¨Òé

£¬

½øÒ»²½ÐÞ¸ÄÍêÉÆ

¡£

ÏÖ¾Í³ÇÇø³õÖÐÑ§

Ð£

2025

ÄêÇï¼¾ÕÐÉúÆ¬Çøµ÷Õû¹«¸æ

ÈçÏÂ

:

Ò»

¡¢

ÓÈÏªÒ»ÖÐÎÄ¹«·ÖÐ£

£º

ÕÐÊÕÑ§¼®ÔÚÊµÑéÐ¡Ñ§

¡¢

µÚ¶þÊµÑé

Ð¡Ñ§

¡¢

³Ç¹ØÐ¡Ñ§

¡¢

ÎÄ¹«Ð¡Ñ§

¡¢

¶«³ÇÖÐÐÄÐ¡Ñ§

£¨

º¬ÆÒÍ·Ð¡Ñ§

£©

µÄ±Ï

ÒµÉú

£¬

ÇÒÍ¬Ê±Âú×ã·¿²úºÍ»§¼®ÔÚ

³Ç¹ØÕò

£¨

º¬Î÷³Ç¹âÁÖ´åÔ­´åÃñ»§

¼®£©Ìõ¼þ¡£

¶þ

¡¢

ÓÈÏªÏØµÚÆßÖÐÑ§

£º

Ò»ÊÇÕÐÊÕÑ§¼®ÔÚÊµÑéÐ¡Ñ§

¡¢

µÚ¶þÊµ

ÑéÐ¡Ñ§

¡¢

³Ç¹ØÐ¡Ñ§

¡¢

ÎÄ¹«Ð¡Ñ§

¡¢

¶«³ÇÖÐÐÄÐ¡Ñ§

£¨

²»º¬ÆÒÍ·Ð¡Ñ§

£©

£¬

ÇÒ

Âú×ã

»§¼®ºÍ·¿²ú¾ù²»ÔÚ

³Ç¹ØÕò

Ìõ¼þ

£»

¶þÊÇÕÐÊÕ

ÌÀ´¨Ïç

¹â

Ã÷ÖÐÐÄ